

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

DETERMINA N. 168 DEL 21-10-2015

Oggetto: Lavori di ristrutturazione e adeguamento funzionale del Canale Cavazzini, IV stralcio, 1° lotto funzionale (Prog. A/G.C. n. 93). Liquidazione secondo acconto delle spettanze dell'Alto Sorvegliante, Dott. Ing. Antonino Casciolo.

L'anno duemilaquindici il giorno ventisei del mese di Ottobre nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE

VISTA la L.R. 25/05/1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26/11/1998 ed approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 152 del 23/06/1999;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009, con la quale viene trasmessa la Deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che esprime parere favorevole all'approvazione della Delibera consortile n. 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del Consorzio;

VISTI gli artt. 41 bis e ter dello Statuto Consortile;

VISTO il Decreto n. 231 del 29/07/2008 del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali - Commissario ad Acta - che, in esito alla gara d'appalto, ha così rimodulato il quadro finanziario dei lavori in oggetto:

A) Lavori al netto del ribasso del 32,653%	€ 11.011.657,60
- oneri della sicurezza	€ 505.689,53
Totale lavori	€ 11.517.347,13
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione	
b.0 oneri per il conferimento a discarica	€ 1.216.609,76
b.1 fornitura di n. 4 sgrigliatori automatici	€ 320.000,00
b.2 n. 4 allacciamenti elettrici in b.t. e interferenze minori	€ 60.000,00
b.3 prove sui calcestruzzi e altre prove obbligatorie	€ 20.000,00
b.4 installazione piezometri	€ 23.329,80
b.5 prove su modello fisico	€ 30.000,00
b.6.1 indennità di esproprio	€ 332.683,94
b.6.2 pratiche espropriative	€ 50.000,00
b.7 imprevisti	€ 712.314,75
b.8 accantonamento art. 133 comma 3 D.Lgs. 163/2006	€ 6.964,88
b.9 spese tecniche comprendenti:	
b.9.1 onorari per incarichi di progettazione, sicurezza e simili affidati a professionisti esterni	€ 1.030.000,00
b.9.2 incentivo ex art. 92 del D.Lgs. 163/2006	€ 198.271,55
b.9.3 spese generali forfettarie connesse all'appalto	€ 528.000,00
b.9.4 attività di consulenza e di supporto	€ 148.941,50
b.9.5 pubblicità e spese di gara	€ 50.000,00
b.9.6 collaudo tecnico-amministrativo e collaudo statico	€ 106.497,78
b.9.7 alta sorveglianza	€ 50.568,95
b.8 I.V.A. (20% su € 15.292.574,55)	€ 3.058.514,91
Totale somme a disposizione	€ 7.942.697,82
TOTALE	€ 19.460.044,95

VISTO il contratto d'appalto, stipulato in data 07/11/2008 col R.T.I. Tecnis S.p.A.(Capogruppo) - Cogip S.r.l. e Ing. Pavese & C. S.p.A. (Mandanti);

VISTO l'atto di transazione novativa sottoscritto in data 06/08/2010;

VISTO il Decreto n. 277 del 19/12/2011, col quale il Commissario ad Acta Gestione attività ex Agensud del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali ha preso atto della Perizia di variante e suppletiva, redatta in data 18/11/2011 e di cui il Consorzio ha a sua volta preso atto con Deliberazione del Vice Commissario Straordinario n. 149 del 24/11/2011, fra l'altro confermando il finanziamento omnicomprendivo della concessione in € 19.460.044,95 e prorogandone la durata di 12 mesi, con scadenza al 07/06/2013;

VISTO, in particolare, il quadro di finanziamento approvato dal Ministero, così articolato:

A) Lavori in appalto

Importo lavori contrattuali	€ 11.011.657,60
Maggiori lavori previsti in perizia	€ 547.540,16
Sommano	€ 11.559.197,76
Oneri della sicurezza contrattuali	€ 505.689,53
Totale lavori	€ 12.064.887,29

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

b.0 oneri per il conferimento a discarica	€ 1.216.609,76
b.1 fornitura di n. 4 sgrigliatori automatici	€ 320.000,00
b.2 n. 4 allacciamenti elettrici in b.t. e interferenze minori	€ 60.000,00
b.3 prove sui-calcestruzzi-e-altre prove obbligatorie	€ 20.000,00
b.4 installazione piezometri	€ 23.329,80
b.5 prove su modello fisico	€ 30.000,00
b.6 indennità di esproprio e pratiche espropriative	
b.6.1 indennità di esproprio	€ 367.576,48
b.6.2 pratiche espropriative	€ 55.191,83
b.7 imprevisti	€ 63.421,22
b.8 accantonamento art. 133 comma 3 D.Lgs. 163/2006	€ 6.964,88
b.9 spese tecniche comprendenti:	
b.9.1 onorari per incarichi di progettazione, sicurezza e simili affidati a professionisti esterni	€ 1.030.000,00
b.9.2 incentivo ex art. 92 del D.Lgs. 163/2006	€ 198.271,55
b.9.3 spese generali forfetarie connesse all'appalto	€ 528.000,00
b.9.4 attività di consulenza e di supporto	€ 148.941,50
b.9.5 pubblicità e spese di gara	€ 50.000,00
b.9.6 collaudo tecnico-amministrativo e collaudo statico	€ 106.497,78
b.9.7 alta sorveglianza	€ 50.568,95
b.10 I.V.A.	
al 20%	€ 1.378.198,20
al 21%	€ 1.741.585,71
Totale finanziamento assentito all'Ente	€ 19.460.044,95

VISTA la Delibera del Vice Commissario Straordinario n. 42 del 21/03/2011 con la quale è stato affidato l'incarico di Alto Sorvegliante dei lavori al Dott. Ing. Antonino Casciolo, residente a Roma in Via V. Mazzola n. 38, giusta Decreto della Gestione attività ex Agensud del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 402 del 18/12/2007;

VISTA la Convenzione d'incarico sottoscritta il 21/03/2011;

VISTA la nota del 10/10/2015, assunta al protocollo consortile il 12/10/2015 al n. 15429 e vistata dalla Direzione Lavori, con la quale il Dott. Ing. Antonino Casciolo ha richiesto, ai sensi dell'art. 4 della Convenzione, l'erogazione di un secondo acconto sull'onorario, per € 3.020,00, con rimborso delle spese documentate sino alla concorrenza di € 852,19;

RITENUTO che occorra procedere alla liquidazione all'Alto Sorvegliante del secondo acconto per un importo complessivo di € 3.020,00, avvalendosi dell'importo stanziato dal Ministero finanziatore e di cui ai §§ b.9.7 dei quadri economici sopra riportati;

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

VISTO il bilancio di previsione Pluriennale 2015-2017, adottato con Delibera consortile n. 61 del 10/06/2015, approvato con D.R.S. n 712 del 03/09/2015 da parte del competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea- Servizio 3- Acqua in Agricoltura U.O.I

VISTO l'impegno di spesa assunto al n. 1838/2011 dal competente Settore Ragioneria;

DETERMINA

- di liquidare al Dott. Ing. Antonino Casciolo, n.q. di Alto Sorvegliante, quale secondo acconto la somma di € 3.020,00, di cui € 2.168,40 per onorario (al lordo delle ritenute di legge) ed € 852,19 per rimborso spese;
- di dare mandato alla competente Area Amministrativo - Contabile di effettuare la liquidazione di che trattasi.

L'importo complessivo di € 3.020,00 farà capo al cap. 16700/R del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo

Certificato di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo consorziale dal 28-10 al
Catania, li

È copia conforme all'originale.

Catania, li

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del committente www.consorziobonifica9ct.it

